Совет народных депутатов

Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 22.03.2024 года № 71

с. Першино

О внесении изменений в Положение
о бюджетном  процессе в Першинском
сельском поселении , утвержденном

решением Совета народных депутатов
№ 109 от 25.09.2014 г.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ « О внесении
изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ и
о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
РФ» , Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», протестом
прокуратуры Нижнедевицкого района Совет народных депутатов
Першинского сельского поселения  решил:

         1. Статью 42 Положения исключить.

         2. Пункт 3 статьи 11 Положения дополнить подпунктом 4 следующего
содержания:

"4) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с
казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в
органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской

Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе
управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации
(в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной
организации);

         3. В части 2 статьи 19  Положения слова  «и не может превышать 3
процента утвержденного указанным решением Совета народных депутатов
общего объема расходов.» исключить.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом
издании «Першинский сельский Вестник».

Глава Першинского
сельского поселения

 Смолина Н.И

Председатель Совета народных

депутатов Першинского сельского поселения                      М.С. Есаулова